
Recursos Humanos
Personal
MT/co
  
La Ilma. Sra. Presidenta, por delegación, el Sr. Diputado Delegado de Recursos Humanos de la 

Excma. Diputación Provincial de Castellón, mediante Decreto núm. 2025-0642, de fecha 10/03/25, 
ha resuelto:

APROBAR LA LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES A LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA CUBRIR 
CUATRO (4) PLAZAS DE PROFESOR DE PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA, MEDIANTE EL PROCEDI-
MIENTO SELECTIVO DE CONCURSO-OPOSICIÓN, COMPOSICIÓN NOMINAL TRIBUNAL Y FECHA 
INICIO PRUEBAS.

Vistas las Bases de la Convocatoria para proveer en propiedad cuatro (4) plazas de PROFESOR DE 
PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA, (Subgrupo A2), a través del sistema de CONCURSO-OPOSICIÓN turno 
libre, de la Excma. Diputación Provincial de Castellón.

Vista la Resolución aprobatoria de la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos y publicada 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Castellón núm. 22 de fecha 20 de febrero de 2025.

En uso de las atribuciones que me están conferidas por Resolución de la Presidencia núm. 2023-2612 
de fecha 7 de Julio de 2023, RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la LISTA DEFINITIVA de aspirantes a las pruebas selectivas, en la forma siguiente:

ASPIRANTES ADMITIDOS:

N.º 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE D.N.I.*
1 AGUT PACHÉS ALBA ***1767**

2 CUETO LISBONA MARÍA AMPARO ***5504**

3 DENIA GARCÍA AARON ***8027**

4 FABREGAT CALABUIG MARTA ***9403**

5 GARCÍA ZARAGOZA YOLANDA ***1274**

6 IVORRA VICENS LAURA ***9857**

7 JIMENEZ GIMENO BEATRIZ CONSUELO ***7312**

8 LARA OCAÑA SOFÍA ***6116**

9 PIQUER ARNAU MELISA ***6338**

10 VIDAL MELIA RAQUEL ***1333**

11 VILAR PALLARES PATRICIA ***9477**

ASPIRANTES EXCLUIDOS

N.º 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI* MOTIVO
1 TRAVER SILVESTRE MARÍA ***8121** 3

ADMINISTRACIÓ LOCAL / ADMINISTRACIÓN LOCAL
Diputació Provincial de Castelló / Diputación Provincial de Castellón

01007-2025-U

PERSONAL

1

Número 31 - 13 de marzo de 2025Número 31 - 13 de marzo de 2025Número 31 - 13 de marzo de 2025



Motivo de exclusión:

Falta aportar DNI (DNI incompleto o caducado) 1

Falta pago tasa (pago de tasa erróneo) 2

Falta titulación exigida 3

Falta certificado de no antecedentes penales en delitos sexuales 4

Fuera de plazo 5

SEGUNDO.- Aprobar la composición del Tribunal Calificador, en la forma siguiente:

PRESIDENTE: Un Funcionario de Carrera de la Excma. Diputación Provincial designado por la Presi-
denta de la Corporación.

TITULAR: Dª. María Vicenta Rios Castelló, Directora Técnica y Coordinadora Centros Educativos.
SUPLENTE: Dª. Julia Lidón Peris Trias, Directora Centro Educación Especial.

SECRETARIO: Un Funcionario de Carrera de la Excma. Diputación Provincial, designado por la Pre-
sidenta de la Corporación.

TITULAR: Dª. Lina Cubedo Oliver, Técnico Administración General.
SUPLENTE: Dª. Andrea Masip Bagán, Técnico Medio de Gestión.

VOCALES: 

Tres Funcionarios de Carrera de la Excma. Diputación Provincial, designados por la Presidenta de la 
Corporación.

TITULAR: Dª. Alejandra Camañéz Mont, Profesora Pedagogía Terapéutica.
SUPLENTE: Dª. Giovana Velazquez Rodríguez, Profesora Pedagogía Terapéutica.

TITULAR: Dª. Mª Teresa Oliver Roig, Profesora Pedagogía Terapéutica.
SUPLENTE: Dª. Paula Isabel Fabregat Ríos, Profesora Pedagogía Terapéutica.

TITULAR: Dª. María Dolores Dolz Muñoz, Técnico Medio de Gestión. 
SUPLENTE: D. Eloi Pallarés Pascual, Técnico Medio de Gestión.

Un representante de la Administración del Consell de la Generalitat Valenciana, designado por la 
Dirección General de Administración Local.

TITULAR: Dª. Yolanda Guillamón Parra, Educadora Centro Social, del Ayuntamiento de Castellón de 
la Plana.

SUPLENTE: Dª. Eva M.ª Mallol Miravet, Educadora Centro Social, del Ayuntamiento de Castellón de 
la Plana.

TERCERO.- Convocar a los aspirantes admitidos para la realización del primer ejercicio de la fase opo-
sición, el día 14 de abril de 2025, a las 9:30 h, en Formación, en el edificio de Nuevas Dependencias de la 
Excma. Diputación Provincial de Castellón, sito en la Avda. Espronceda, 24A, 12004 Castellón de la Plana.

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Castellón de la Plana, a 11 de marzo de 2025.
El Secretario General, por delegación,  La Jefe del Servicio de Recursos Humanos,
Mónica Marí Torán.

2

Número 31 - 13 de marzo de 2025Número 31 - 13 de marzo de 2025Número 31 - 13 de marzo de 2025


